МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З
« < М > 202Л 7 . №

п. Майский

О методическом сопровождении образовательной программы
«АгроЦифра»

В целях популяризации и масштабирования всероссийского конкурса
«АгроНТИ» на территории Белгородской области, на основании письменного
обращения директора ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» от 10.03.2022 №227

п р и к а з ы в а ю :

1. Оказать поддержку Региональному центру выявления и поддержки
одаренных детей в Белгородской области в части методического
сопровождения образовательной программы «АгроЦифра» (далее -  смена) с
28.03.2022 по 01.04.2022.

2. Утвердить список педагогических работников университета,
ответственных за направления конкурса «АгроНТИ» для подготовки
школьников согласно программе смены (приложение 1).

3. Назначить координатором методического сопровождения смены от
университета начальника центра прогрессивных технологий в земледелии
С. А. Линкова.

4. Начальнику центра прогрессивных технологий в земледелии
С. А. Линкову организовать участие утвержденных в п. 2 педагогических
работников университета в работе смены согласно программе, а также
обеспечить доставку необходимого оборудования в место проведения смены
(Белгородский район, п. Дубовое, мкрн. Улитка, ул. Счастливая, д.8).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Н.И. Клостер.

Ректор С. Н. Алейник

Приложение 1.
к приказу ректора № от « 2022 г.

Программа проведения очной общеобразовательной программы
«АгроЦифра»

Дата проведения: 28.03.2022-01.04.2022
Место проведения: ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Количество участников: 20 человек

28 марта 2022 г. понедельник

Время Содержание работы Ответственный Место
проведения

08.50-09.00 Приезд участников Крохмалев Д.С. холл 1 этажа

09.10-09.20 Завтрак Болховитина
Н.Ю. столовая

09.30-10.10 Вводная лекция Болховитина
Н.Ю. Ауд. 114

10.20-12.00 Знакомство со Всероссийским
конкурсом «АгроНТИ-2022»

Ковалеевская
Е.Г.,

Диденко Д.А.
Ауд. 114

11.20-12.00 Основные направления конкурса
«АгроНТИ-2022»

Ковалеевская
Е.Г.,

Диденко Д.А.
Ауд. 114

12.10-12.50 ДоброПчёл: пчеловодство и цифровые
технологии Семенютин В.В. Ауд. 114

13.00-13.20 Обед столовая
13.30-14.10

ДоброПчёл: пчеловодство и цифровые
технологии

Семенютин В.В. Ауд. 114
14.20-15.00 Семенютин В.В. Ауд. 114

15.10-15.50 Болховитина
Н.Ю. столовая

с 16.00 Отъезд участников Крохмалев Д.С. холл 1 этажа
29 марта 2022 г. вторник

Время Содержание работы Ответственный Место
проведения

08.50-09.00 Приезд участников Крохмалев Д.С. холл 1 этажа
09.10-09.20 Завтрак Крохмалев Д.С. столовая
09.30-10.10 Психологическая подготовка.

Курс на Успешность Воронцова В.В. Ауд. 114

10.20-12.00 АгроКоптеры: применение беспилотных
летательных аппаратов для решения

задач в сельском хозяйстве

Палий А.О.
спортивный

зал
11.20-12.00 Палий А.О.
12.10-12.50 Палий А.О.
13.00-13.20 Обед Крохмалев Д.С. столовая
13.30-14.10 АгроКоптеры: применение

беспилотных летательных аппаратов
для решения задач в сельском

хозяйстве

Палий А.О.
спортивный

зал
14.20-15.00 Палий А.О.

15.10-15.50 Палий А.О.

с 16.00 Отъезд участников Крохмалев Д.С. холл 1 этажа

30 марта 2022 г. среда

Время Содержание работы Ответственный
Место

проведения

08.50-09.00 Приезд участников Крохмалев Д.С. холл 1
этажа

09.10-09.20 Завтрак Крохмалев Д.С. столовая
09.30-10.10

АгроРоботы: автоматизированные
системы управления

сельскохозяйственной техникой

Черников Р.В. Ауд. 114
10.20-12.00 Черников Р.В. спортивный

зал11.20-12.00 Черников Р.В.
12.10-12.50 Черников Р.В.
13.00-13.20 Обед Крохмалев Д.С. столовая
13.30-14.10 АгроРоботы: автоматизированные

системы управления
сельскохозяйственной техникой

Черников Р.В. спортивный
зал14.20-15.00 Черников Р.В.

15.10-15.50 Черников Р.В.

с 16.00 Отъезд участников Крохмалев Д.С. холл 1
этажа

31 марта 2022 г. четверг

Время Содержание работы Отв етств енный
Место

проведения

08.50-09.00 Приезд участников Крохмалев Д.С. холл 1
этажа

09.10-09.20 Завтрак Крохмалев Д.С. столовая
09.30-10.10

АгроКосмос: использование космических
снимков и веб-ГИС технологий в

сельском хозяйстве

Мелентьев А.А. Ауд. 115
10.20-12.00 Мелентьев А.А. Ауд. 115
11.20-12.00 Мелентьев А.А. Ауд. 115
12.10-12.50 Мелентьев А.А. Ауд. 115
13.00-13.20 Обед Крохмалев Д.С. столовая
13.30-14.10 АгроМетео: прогнозирование погоды,

создание архива погоды, аналитика Ж елтухина В.И. Ауд. 115
14.20-15.00

15.10-15.50 Болховитина
Н.Ю. столовая

с 16.00 Отъезд участников Крохмалев Д.С. холл 1
этажа

01 апреля 2022 г. пятница

Время Содержание работы Ответственный Место
проведения

08.50-09.00 Приезд участников Крохмалев Д.С. холл 1
этажа

09.10-09.20 Завтрак Крохмалев Д.С. столовая'
09.30-10.10

АгроБио: методы биологической защиты
от болезней и вредителей

сельскохозяйственных культур

Олива Т.В. Ауд. 114
10.20-12.00 Олива Т.В. Ауд. 114
11.20-12.00 Олива Т.В. Ауд. 114
12.10-12.50 Олива Т.В. Ауд. 114
13.00-13.20 Обед Крохмалев Д.С. столовая
13.30-14.10 Итоговая научно-практическая

конференция по направлениям конкурса
«АгроНТИ-2022» (на базе ФГБОУ ВО

Белгородский ГАУ в формате
ознакомительной экскурсии)

Акинчин А.В.,
Линков С.А.

Белгород
ский Г АУ14.20-15.00

15.10-15.50 Акинчин А.В.,
Линков С.А.

Белгород
ский ГАУ

с 16.00 Отъезд участников Крохмалев Д.С. Белгород
ский ГАУ